Француској, био је иницијатор и прве модификације постојећих српских топова у противавионске. Он је у Војно-техничком заводу у Крагујевцу, заједно са српским стручњацима, извршио преправку и два заплена турска брзометна топа Круп Модел 1904 калибра 75 mm. Већ 7/20. априла Војно-техничком заводу је наређено да та два преправљена противавионска топа упути у Београд. Они су, маја 1915. године, искоришћени за формирање прве противавионске јединице Српске војске.

Нешто раније, 18. фебруара/3. марта 1915. године за одбрану Београда постављена су три вода импровизованих противавионских топова. Са тим топовима, модификованим за дејство по авионима, у мају 1915. формиран је Први противавионски вод, постављен код срушеног железничког моста на Сави. Следећег месеца формиран је и Други вод, постављен између Мокрог Луга и Кумодрашког потока.

Пошто је у Београду остао само вод на Великом Врачару, командант Одбране Београда наредио је да 9. батерија Тимочког артиљеријског пука издвоји још један до два топа за противавионску одбрану престонице.

Један противавионски вод формиран је и у Крагујевцу, а наређењем од 4/17. октобра формирана су још два противавионска вода за одбрану Војнотехничког завода. За заштиту завода *Обилићево* у Крушевцу формиран је такође један противавионски вод. Пред немачку офанзиву у Крагујевцу је била стационирана веома снажна противавионска артиљерија од три топовска вода са *Крујовим* топовима и два заплењена аустроугарска митраљеза *М.07/12*.

Тог 17/30. септембра 1915. године долетело је, са неког од аеродрома у близини Вршца, седам немачких авиона, и то шест двомоторних троседа АЕГ предвођених једним двоседом *румилер*, из којих је на Крагујевац бачено 45 бомби. Српска противавионска артиљерија жестоко је одговорила.